

क्रमांक 3915/पीजी/4/संचिशि/2013

भोपाल,दिनांक 5/12/2013


//मध्यप्रदेश चिकित्सा स्नातकोत्तर (MDS) प्रवेश परीक्षा 2014 के संबंध में अभ्यर्थियों हेतु आवश्यक सूचना //

मध्यप्रदेश के शासकीय स्वशासी दंत चिकित्सा महाविद्यालय, इंदौर एवं निजी दंत चिकित्सा महाविद्यालयों/विश्वविद्यालयों में राज्य कोटे की सीटों में वर्ष 2014-15 दंत चिकित्सा स्नातकोत्तर पाठ्यक्रम (MDS) में प्रवेश की कार्यवाही ऑल इंडिया इंस्टीट्यूट ऑफ मेडिकल साइन्सेस, नई दिल्ली (AIIMS) द्वारा ऑल इंडिया पोस्ट ग्रेज्यूएट डेन्टल (एमडीएस) कोर्स एन्ट्रेंस एक्जामिनेशन, 2014 के माध्यम से की जायेगी। यह परीक्षा 25 जनवरी, 2014 को आयोजित की गई है।

- 1- मध्यप्रदेश चिकित्सा स्नातकोत्तर पाठ्यक्रम वर्ष 2014 में प्रवेश हेतु ऑल इंडिया पोस्ट ग्रेज्यूएट डेन्टल (एमडीएस) कोर्स एन्ट्रेंस एक्जामिनेशन, 2014 के प्रवेश परीक्षा के परिणाम से ही मध्यप्रदेश राज्य कोटे की पृथक मेरिट सूची तैयार की जायेगी। जिसके आधार पर ही राज्य कोटे की सीटों पर प्रवेश दिया जायेगा।
- 2- मध्यप्रदेश के स्वशासी/ निजी दंत चिकित्सा महाविद्यालय/विश्वविद्यालयों में राज्य कोटे की (MDS) पाठ्यक्रम की सीटों में भी प्रवेश इसी परीक्षा ऑल इंडिया पोस्ट ग्रेज्यूएट डेन्टल (एमडीएस) कोर्स एन्ट्रेंस एक्जामिनेशन, 2014 के आधार पर प्राप्त परीक्षा परिणाम के आधार पर दिया जायेगा।
- 3- सभी अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि वे अपनी पात्रतानुसार उक्त प्रवेश परीक्षा से सम्मिलित होना सुनिश्चित कर लें। प्रवेश परीक्षा सह विस्तृत जानकारी [www.aiimsexams.org](http://www.aiimsexams.org) पर उपलब्ध है।
- 4- मध्यप्रदेश राज्य कोटे की दंत चिकित्सा स्नातकोत्तर पाठ्यक्रम (MDS) में प्रवेश हेतु पृथक से प्रवेश परीक्षा आयोजित नहीं की जायेगी।
- 5- उपरोक्त प्रवेश परीक्षा के संबंध में माननीय उच्चतम न्यायालय द्वारा दिये गये निर्देशों/आदेशों का पालन किया जायेगा।
- 6- प्रवेश परीक्षा से संबंधित महत्वपूर्ण तिथियां निम्नानुसार है :-

- 1- Online Registration of Application - 02-12-2013 to 31-12-2013 (upto 5.00 PM) on [www.aiimsexams.org](http://www.aiimsexams.org)
- 2- Admit Card to be hoisted at - 15th January, 2014 at [www.aiimsexams.org](http://www.aiimsexams.org).
- 3- Date of Entrance Examination - 25th January, 2014
- 4- Mode of Examination - CBT Online Examination

इस संबंध में All India Institute of Medical Science, New Delhi द्वारा प्रवेश सूचना क्रमांक 11/2013 [www.aiimsexams.org](http://www.aiimsexams.org) वेबसाइट पर उपलब्ध है।

  
संचालक चिकित्सा शिक्षा  
मध्यप्रदेश

Directorate of Medical Education Madhya Pradesh  
6th Floor, Satpura Bhawan, Bhopal  
Tel No. 0755-2551719, 2550186 Fax 0755-2578844, 2550186

No 3925 /PG/4/DME/2013

Bhopal Dated 5/12/2013

**Important Notice for Candidates for Madhya Pradesh Post Graduate Dental Entrance Examination 2014**

Admission in the Academic Session 2014-15 in Post Graduate Dental Courses (MDS) in Government Autonomous Dental College and Private Dental Colleges/Universities in Madhya Pradesh will be through All India Post Graduate Dental (MDS) Courses Entrance Examination-2014 conducted by All India Institute of Medical Sciences New Delhi (AIIMS). The Examination will be held on 25 January 2014.

1. Admission in Post Graduate Dental Courses (MDS) in Government Autonomous Dental College and Private Dental Colleges/Universities in Madhya Pradesh will be done through All India Post Graduate Dental (MDS) Courses Entrance Examination-2014. A separate merit list will be published for Madhya Pradesh on the basis of which, admission will be given on Madhya Pradesh State quota seats.
2. Admission in Post Graduate Dental Courses (MDS) in Government Autonomous Dental College and Private Dental Colleges/Universities in Madhya Pradesh will be on the basis of result of All India Post Graduate Dental (MDS) Courses Entrance Examination-2014.
3. All desirous candidates are instructed to participate in the said examination as per their eligibility. Details of Entrance Examination is available on [www.aiimsexams.org](http://www.aiimsexams.org).
4. No separate entrance examination will be conducted for admission to Madhya Pradesh state quota seats for admission in MDS courses.
5. Hon'ble Apex Court directives will be applicable for the said examination.
6. Important dates for Entrance Examination are as follows :-
  1. Online Registration of Application :- 02/12/2013 to 31/12/2013 (upto 5:00 PM) on [www.aiimsexams.org](http://www.aiimsexams.org)
  2. Admit Card to be hoisted at :- 15/01/2014 [www.aiimsexams.org](http://www.aiimsexams.org)
  3. Date of Entrance Examination :- 25/01/2014
  4. Mode of Examination :- CBT Online Examination

Detail Instruction are available on All India Institute of Medical Sciences, New Delhi website [www.aiimsexams.org](http://www.aiimsexams.org) as per admission notice no. 11/2013

  
Director Medical Education  
Madhya Pradesh